



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：  
公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
第三季度财务报表是否经审计  
□是√否  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	1,209,345,862.56	-10.61	4,877,665,768.74	-290,750.03	0.45
利润总额	-19,204,425.27	-31.01	162,993,281.72	-32.02	
归属于上市公司股东的净利润	-50,710,776.54	-27.44	41,693,921.36	-64.29	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-53,390,923.63	-46.15	30,682,343.14	-74.64	
经营活动产生的现金流量净额	-19,752,424.56	-85.71	544,720,698.35	39.55	
基本每股收益(元/股)	-0.04	-38.67	0.04	-65.09	
稀释每股收益(元/股)	-0.04	-38.67	0.04	-65.09	
加权平均净资产收益率(%)	-1.59	减少0.35个百分点	2.32	减少2.32个百分点	1.41
本报告期末 上年度末 本报告期末比上年末增减变动					
总资产	11,468,473,931.40		11,383,019,183.42		0.75
归属于上市公司股东的所有者权益	3,159,203,929.78		3,127,941,196.85		1.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额  
√适用□不适用

单位:元 币种:人民币		
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-45,296.69	-290,750.03
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	2,318,104.16	4,893,858.26
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	244,177.89	724,700.74
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	52,700.00	80,400.00
债务重组损益	29,910.83	29,910.83
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,664,340.28	12,854,022.61
减:所得税影响额	-69,707.07	2,789,131.45
少数股东权益影响额(税后)	944,088.30	2,075,432.73
合计	2,680,147.09	13,427,578.22

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
√适用□不适用

单位:元 币种:人民币		
项目	涉及金额	原因
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	4,834,798.00	取得与资产相关的政府补助认定为经常性损益。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
√适用□不适用

合并资产负债表 2025年9月30日			
项目名称	变动比例(%)	主要原因	
应收票据,年初至报告期末	-72.43	主要系本期承兑汇票到期所致	
应收账款融资,年初至报告期末	215.46	主要系本期银行承兑汇票增加所致	
应收股利,年初至报告期末	282.56	主要系本期尚未收到被投资公司宣告分红所致	
存货,年初至报告期末	35.35	主要系本期燃气工程施工进度增加所致	
短期借款,年初至报告期末	44.87	主要系本期增加短期运营资金所致	
应付账款,年初至报告期末	-31.99	主要系本期按期支付货款所致	
预收账款,年初至报告期末	36.19	主要系本期预收租金增加所致	
应付职工薪酬,年初至报告期末	-55.14	主要系本期支付职工工资、上年度绩效工资所致	
一年内到期的非流动负债,年初至报告期末	-50.79	主要系本期重分类至一年内到期的负债减少所致	
其他流动负债,年初至报告期末	-35.14	主要系本期已转让至到期所致	
租赁负债,年初至报告期末	42.03	主要系本期新增租入业务所致	
应付利息,年初至报告期末	-62.78	主要系本期支付应付款项所致	
递延收益,年初至报告期末	49.86	主要系本期取得政府补助增加所致	
专项储备,年初至报告期末	141.85	主要系本期专项储备使用减少所致	
研发费用,本报告期	95.22	主要系本期研发费用增加所致	
资产减值损失,本报告期	-114.48	主要系本期计提的存货跌价准备减少所致	
资产处置收益,本报告期	-40.91	主要系本期资产处置减少所致	
营业外支出,本报告期	-85.18	主要系本期营业外支出较上期减少所致	
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	39.55	主要系本期内燃气销售业务现金回款规模较上年同期提升所致	
投资活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	66.56	主要系本期内支付前期长期资产购建款项增加,导致现金净流出	
筹资活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	111.05	主要系本期取得银行借款较上年同期增加所致	
营业利润,本报告期	-37.77	主要系本期期间费用增加,且同比增大,购销差价收窄;公司加大燃气设备研发投入,在燃气设备研发投入及基础设施投入增加,当期成本费用增加;受房地产市场影响,燃气配套设施需求减少,工程收入下降	
利润总额,本报告期	-69.29	主要系本期期间费用增加,且同比增大,购销差价收窄;公司加大燃气设备研发投入,在燃气设备研发投入及基础设施投入增加,当期成本费用增加;受房地产市场影响,燃气配套设施需求减少,工程收入下降	
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	-34.71	主要系本期期间费用增加,且同比增大,购销差价收窄;公司加大燃气设备研发投入,在燃气设备研发投入及基础设施投入增加,当期成本费用增加;受房地产市场影响,燃气配套设施需求减少,工程收入下降	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	-74.64	主要系本期期间费用增加,且同比增大,购销差价收窄;公司加大燃气设备研发投入,在燃气设备研发投入及基础设施投入增加,当期成本费用增加;受房地产市场影响,燃气配套设施需求减少,工程收入下降	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期	-46.15	主要系本期期间费用增加,且同比增大,购销差价收窄;公司加大燃气设备研发投入,在燃气设备研发投入及基础设施投入增加,当期成本费用增加;受房地产市场影响,燃气配套设施需求减少,工程收入下降	
稀释每股收益,年初至报告期末	-65.09	主要系本期期间费用增加,且同比增大,购销差价收窄;公司加大燃气设备研发投入,在燃气设备研发投入及基础设施投入增加,当期成本费用增加;受房地产市场影响,燃气配套设施需求减少,工程收入下降	
基本每股收益,本报告期	-38.67	主要系本期期间费用增加,且同比增大,购销差价收窄;公司加大燃气设备研发投入,在燃气设备研发投入及基础设施投入增加,当期成本费用增加;受房地产市场影响,燃气配套设施需求减少,工程收入下降	

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数	48,580	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用						
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量		
贵州汇川能源投资有限公司	国有法人	341,394.483	29.69	0	无				
贵阳市工业投资有限公司	国有法人	222,396.691	19.34	0	质押		94,500,000		
北京东部投资有限公司	境内非国有法人	215,447.778	18.73	0	冻结		147,231,778		
曾茂	境内自然人	24,000.000	2.09	0	无				
洪鸣	境内自然人	12,289.272	1.07	0	无				
贵州玖金投资有限公司	境内非国有法人	7,770,015	0.68	0	无				
香港中裕投资有限公司	境外法人	6,422,845	0.56	0	无				
王浩	境内自然人	5,409,800	0.47	0	无				
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	4,196,496	0.36	0	无				
胡翠琴	境内自然人	2,602,970	0.23	0	无				
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量							
贵州汇川能源投资有限公司	341,394.483	人民币普通股	341,394.483						
贵阳市工业投资有限公司	222,396.691	人民币普通股	222,396.691						
北京东部投资有限公司	215,447.778	人民币普通股	215,447.778						
曾茂	24,000.000	人民币普通股	24,000.000						
洪鸣	12,289.272	人民币普通股	12,289.272						
贵州玖金投资有限公司	7,770,015	人民币普通股	7,770,015						
香港中裕投资有限公司	6,422,845	人民币普通股	6,422,845						
王浩	5,409,800	人民币普通股	5,409,800						
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	4,196,496	人民币普通股	4,196,496						
胡翠琴	2,602,970	人民币普通股	2,602,970						
上述股东关联关系或一致行动的说明									
无									
截至2025年9月30日,北京东部投资有限公司持有本公司股份215,447.778股,其中通过普通证券账户持有147,231,778股,通过信用证券账户持有68,216,000股;王浩持有本公司股份5,409,800股,全部通过信用证券账户持有;胡翠琴持有本公司股份2,602,970股,其中通过普通证券账户持有38,600股,通过信用证券账户持有2,564,370股。									
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情									

证券代码:603028 证券简称:江山欧派 公告编号:2025-067  
债券代码:113625 债券简称:江山转债

## 江山欧派门业股份有限公司 关于全资子公司产能转移并停业的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。  
一、公告内容  
1.公司名称:河南欧派门业有限责任公司  
2.统一社会信用代码:91410225MA40JKM10W  
3.成立日期:2017年02月17日  
4.注册资本:壹亿捌仟万圆整  
5.法定代表人:戴福良  
6.住所:兰考县吕宋大道与华梁路交口西南角  
7.经营范围:许可项目:住宅室内装饰装修(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动);其他经营许可项目:批准文件后方可开展经营活动)一般项目:日用木制品制造;日用木制品销售;门窗制造加工;门窗销售;金属门窗制造;金属制品销售;家具制造;家具销售;家具安装和维修服务;家居用品制造;家居用品销售;建筑材料销售;其他建筑材料销售;建筑材料销售;五金产品批发;五金产品零售;五金产品制造;室内门窗安装服务;货物进出口;技术进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

8.与公司关系:公司全资子公司  
9.河南欧派公司最近一年又一期的财务情况如下:

单位:人民币万元			
项目	2024年12月31日(经审计)	2025年9月30日(未经审计)	
资产总额	32,064.74	28,112.29	
负债总额	6,045.64	3,500.76	
净资产	26,019.11	24,611.53	
项目	2024年1-12月(经审计)	2025年1-9月(未经审计)	
营业收入	31,731.83	6,218.40	
净利润	300.60	-1,407.58	

(二)重庆欧派公司  
1.公司名称:重庆江山欧派门业有限公司  
2.统一社会信用代码:91500118MA60GQHJ90  
3.成立日期:2020年1月15日  
4.注册资本:壹仟万元整  
5.法定代表人:李明辉  
6.住所:重庆市永川区三教镇金南大道47号

# 贵州燃气集团股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

况  
□适用√不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化  
□适用√不适用  
二、其他提醒事项  
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  
√适用□不适用  
(一)设立出资  
2024年12月16日,公司控股子公司贵州燃气集团遵义市播州区燃气有限公司召开股东会,2024年第四次临时会议,审议通过《关于播州公司设立全资子公司的议案》,同意设立全资子公司遵义市播州区华贵贸易有限公司,注册资本500万元。遵义市播州区华贵贸易有限公司已于2025年1月3日完成工商注册登记,并于2025年2月17日完成注册资本全额实缴。

(二)分期实缴  
1.公司于2022年9月30日召开2022年第22次总裁办公会,同意设立全资子公司四川泸州南能有限责任公司(以下简称“泸州公司”),注册资本21,000万元。泸州公司于2022年10月10日完成工商注册登记。公司于2022年10月24日向泸州公司实缴3,000万元,2024年9月14日实缴8,000万元,2025年7月9日实缴5,300万元;截至本报告披露日,剩余4,700万元尚未实缴。  
2.公司于2022年12月19日召开第28次总裁办公会,同意设立贵州燃气集团织金县燃气有限公司(以下简称“织金公司”),注册资本5,000万元,公司持股100%。2023年1月10日,完成工商注册登记。公司于2023年3月10日向织金公司实缴2,000万元,2025年9月17日实缴400万元,截至本报告披露日,剩余2,600万元尚未实缴。

(三)股权收购  
公司于2025年6月23日召开2025年第18次总经理办公会,同意公司参与贵州天然气能源投资股份有限公司所持贵州燃气集团六盘水燃气有限公司(以下简称“六盘水公司”)5%股权竞拍。2025年7月4日,贵州天然气能源投资股份有限公司在贵州阳光产权交易所第三次公开挂牌六盘水公司5%股权。公司以691.8536万元成功摘牌,并于8月1日付清全部交易价款及交易服务费。此次收购完成后,公司持有六盘水公司的股权比例增至56%。

(四)注销子公司  
1.2024年4月16日,公司全资三级子公司GuizhouHongKongDevelopmentLimited(贵泽香港发展有限公司)在新加坡设立SingaporeGuizhouInvestmentPTE.LTD(新加坡贵泽投资有限公司),发行股本100股,每股1新加坡币,该公司未实缴出资。2025年1月7日,经公司2025年第二次总经理办公会议,同意注销新加坡贵泽投资有限公司。该公司于2025年7月26日完成注销登记。

2.遵义市绿道能源有限公司于2017年2月22日成立,注册资本1500万元,实缴出资200万元,公司下属控股子公司贵州燃气集团遵义市燃气有限公司持股51%。2025年1月7日,经公司2025年第二次总经理办公会议,同意注销清算遵义市绿道能源有限公司的议案。该公司于2025年8月11日完成注销登记。

四、季度财务报表  
(一)审计意见类型  
□适用√不适用  
(二)财务报表

合并资产负债表 2025年9月30日			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	590,318,617.86	507,929,355.26	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据	12,978,858.04	47,071,398.87	
应收账款	859,668,563.95	1,045,948,126.58	
应收账款融资	24,769,589.81	7,851,803.13	
预付款项	153,366,909.83	204,697,408.00	
应收保费			
应收手续费及佣金			
其他应收款	88,819,208.51	84,503,425.52	
其中:应收利息			
其他流动资产	19,893,228.20	5,200,000.00	
买入返售金融资产			
存货	513,494,498.31	379,388,174.13	
其中:数据资源			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	105,673,752.54	95,523,925.01	
流动资产合计	2,349,029,998.85	2,372,913,616.50	
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
其他债权投资			
长期股权投资	642,996,582.10	645,925,999.15	
权益法投资	172,639,690.90	169,230,151.20	
其他非流动金融资产			
投资性房地产	118,383,072.31	122,134,952.17	
固定资产	5,785,192,453.73	5,872,059,324.21	
在建工程	871,811,825.78	686,871,478.76	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	6,458,189.26	7,397,059.91	
无形资产	544,801,412.00	565,642,838.80	
开发支出	425,836.06	424,528.30	
商誉	73,600,620.42	73,600,620.42	
长期待摊费用	300,987,506.19	268,051,197.17	
递延所得税资产	119,952,239.05	118,027,246.56	
其他非流动资产	482,174,504.75	480,740,270.27	
非流动资产合计	9,119,443,932.55	9,010,105,566.92	
资产总计	11,468,473,931.40	11,383,019,183.42	
流动负债:			
短期借款	1,417,608,279.15	978,511,598.56	
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬	99,748,347.27	133,183,022.89	
应交税费	26,448,686.98	35,392,549.86	
其他应付款	200,346,200.97	211,087,988.35	
其中:应付利息	10,417,028.96	150,428.05	
应付股利	4,865,000.00	18,050,120.93	
应付手续费及佣金			
应付保险赔款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	297,741,659.53	605,068,963.04	
拆入资金	20,815,039.23	32,090,436.27	
流动负债合计	3,132,834,989.74	3,237,596,094.03	
非流动负债:			
长期应付款			
预计负债			
递延收益	3,187,574,370.07	3,087,066,891.61	
应付债券	859,962,618.78	859,403,162.60	
其中:优先股			
永续债			

项目 2025年前三季度(1-9月) 2024年前三季度(1-9月)  
一、经营活动产生的现金流量: 5,372,485,744.92 5,489,229,561.05  
销售商品、提供劳务收到的现金  
客户存款和同业存放款项净增加额  
向中央银行借款净增加额  
向其他金融机构拆入资金净增加额  
收到原保险合同保费取得的现金  
收到再保业务现金净额  
保户储金及投资款净增加额  
处置金融资产取得的投资收益  
手续费及佣金收入  
拆入资金净增加额  
其他资金净增加额  
收到其他与投资活动有关的现金  
经营活动现金流入小计 6,389,534,748 5,323,607,976.50  
购买商品、接受劳务支付的现金 4,225,568,415.39 4,284,022,502.40  
客户贷款及垫款净增加额  
存放中央银行和同业款项净增加额  
支付原保险合同赔付款项的现金  
支付其他与经营活动有关的现金 135,994,595.43 82,154,012.36

项目 2025年前三季度(1-9月) 2024年前三季度(1-9月)  
一、经营活动产生的现金流量: 5,372,485,744.92 5,489,229,561.05  
销售商品、提供劳务收到的现金  
客户存款和同业存放款项净增加额  
向中央银行借款净增加额  
向其他金融机构拆入资金净增加额  
收到原保险合同保费取得的现金  
收到再保业务现金净额  
保户储金及投资款净增加额  
处置金融资产取得的投资收益  
手续费及佣金收入  
拆入资金净增加额  
其他资金净增加额  
收到其他与投资活动有关的